
 

 

COMUNE DI ALLEIN 

Regione Autonoma della Valle d’Aosta 

 

 

 

COMMUNE D’ALLEIN 

Région Autonome de la Vallée d’Aosta 

 

 
 

Frazione Le Plan-de-Clavel (chef-lieu) 1 – 11010 ALLEIN (AO) – tel 0165.78266 –  

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it – 

P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

Prot. n° 3401 

ORDINANZA n° 9/2024 

 

IL SINDACO 
 

Visto il combinato disposto dell’art. 29 della L.R. n° 54/98 e dell’art. 38, comma 1, lett. b) 
della L. n° 142/90 che stabilisce che il Sindaco, in qualità di ufficiale di Governo, 
sovrintende all’emanazione degli atti che gli sono attribuiti dalle leggi e dai regolamenti in 
materia di ordine e di sicurezza pubblica, di sanità ed igiene pubblica; 
 

Vista la richiesta pervenuta dall’Impresa Conchâtre Denis in data 8 agosto 2024 prot. n° 
3390 con la quale si richiede la chiusura della strada comunale in Fraz. La Ville, più 
precisamente in corrispondenza del civico n. 77 verso il bivio per la Fraz. Bruson per il 
giorno 9 agosto 2024 dalle ore 08.00 fino alle ore 17.00 o comunque fino ad ultimazione 
dei lavori di sostituzione della tubazione dell’impianto di irrigazione; 
 

Visto il D.L. 30 aprile 1992 n° 285 del Nuovo Codice della Strada, il Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e la legge 10 settembre 1993 n° 360; 
 

Visti in particolare gli artt. 6 e 7 del D.L. 30 aprile 1992 n° 285 del Nuovo Codice della 
Strada; 
 

Vista la Legge 8 giugno 1990 n° 142; 
 

ORDINA 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO DELLA STRADA COMUNALE IN FRAZ. LA 

VILLE PIÙ PRECISAMENTE IN CORRISPONDENZA DEL NUMERO CIVICO 77  VERSO 
IL BIVIO PER LA FRAZ. BRUSON, PER PERMETTERE I LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA TUBAZIONE DELL’IMPIANTO DI IRRIGAZIONE, NEL GIORNO DI VENERDÌ 9 
AGOSTO  2024 DALLE ORE 08.00 FINO ALLE ORE 17.00 O COMUNQUE FINO AL 
TERMINE DEI LAVORI. 
 
È fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e 
attraverso idonea segnaletica nella zona interessata. 
 

INFORMA 
 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R. 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni 
 
Allein, li  9 agosto 2024 
 
 IL SINDACO  
 Piergiorgio COLLOMB 
 F.to in originale 
 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.allein.ao.it
mailto:info@comune.allein.ao.it

